

STATSARKIVKONTORET I TROMSØ

Jnr. 154/1970.

AL/KMA .

### U t s k r i f t

av pantebok nr. 10 (1872 - 1877)

for Senja sorenskriverembete, autorisert 24. august 1872.

#### No 3. Delings- og Skyldsætningsforretning.

Aar 1875 den Ete September var Undertegnede af Fogden Opnævnte Mænd John Pedersen Skræddernæs, Ole Bersvensen Fjorbotten, Salomon Jakobsen Gaveln, og i Andreas Hansen Sands lovlige Forfald Nils Olsen Lysnæs, samlet paa Gaarden Lysnæs indre Matr No 149, Løbe No 148b af revideret Skyld 2 Ort og 3 Skilling, i Lenvigs Sogn og Thinglag forat Delle og Skyld læge denne Eiendom i 2 lige Delle mellem Søren Hemmingsen og Oluf Knudsen. Hvorda! Fogdens Opnævnelse af Ste Juli 1875 fremlagdes og som vedlægges Forretningen. –

Først begav man sig samlet for at overfare den hele Eiendom; Denne befantes at gaa fra Udløbet af en Elv paa søndre Side af Gaarden kaldes **Tverelven**, som er Grændseskillet mellem Lysnes indre og Gaarden Aarnæs og som nærmere findes beskrevet i en af 1846 afholdt Delings og Skyldsætningsforretning mellem Aarnæs og Lysnæs indre. Derfra langs Søen i Nord til en jordfast Sten mærket med - Stræk, som er Skillet mellem Søren Hemmingsen som senere Eier af Gaarden og Jacob Bastian Jensen og som findes beskrevet i en af 1859 afholdt Delings og Skyldsætningsforretning mellem Søren Hemmingsen og Jacob Bastian Jensen. - A. Derpaa blev sat Skil og Mærker for Hjemjorden, og som gaar op fra Søen fra den sist benævnte Sten til et Berg i **Staurren** mærket x. Derfra i Syd til et Berg i samme Houg mærket x, derfra i samme Retning til en paa **Øverteigen** Jordfast Sten mærket x, derfra i S.Øst til et Berg i **Midagshougen** mærket x, derfra i Sydost til Ost til et Berg paa **indre Midagshougen** mærket x, derfra i Ost til Søen en Sten mærket x. Dermed er Hjemjorden afdelt, og som derefter blev Delt i 2 lige Delle saaledes

Fra Udløbet av den Elv, som rinder mit gennem Hjemjorden og følger samme opefter saalangt til mand støder mod det Skjel som er ovenfor Hjemjorden. Den part som ligger paa den søndre Side af bemælte Elv tilfalder Søren Hemmingsen og den Part paa Nordre side tilfalder Oluf Knudsen. Dermed er Hjemjorden Delt.

B. Derefter deltes Udmark og Skov som følger. Skillet No 1. Fra et Berg paa **Midagshougen** mærket x, derfra i S.V. til V. et Berg mærket x, derfra i samme Retning til et 3di Berg mærket x paa høieste **Midagshougen**, videre til en jordfast Sten i **Midagshoulien** mærket x, derfra i V.S.V. til et Berg i samme Lie mærket x, videre til en Sten mærket x og videre til et Berg nede paa **Lillekvantolien** mærket x, derfra i Syd Sydvest til en paa samme til Sten mærket x, videre til et Berg i øvre ende paa **Lillekvantoen** mærket x, derfra i Sydvest til Syd til en Jordfast Sten nede ved **Kvantomyrkanten** mærket x, derfra i S.S.V. langs efter Myren til en liden Elv paa indre Ende af Myren mod **Tværaxelen** og som støder sammen med Grændsen mod Aarnæs. Denne Skov og Udmark som ligger paa Nordre side af dette Skjel og som støder mod Skjellet med Jacob Bastian Jensen tilfalder Oluf Knudsen ogsom er sammenhengende med hans hjemjord. - No 2. Fra et Berg ved Søen paa Indernæsset mærket x, derfra i S.V. til et Berg paa **Bratliknausen** mærket x i samme Retning til et Berg paa **Snauheien** mærket x, derfra i V.S.V. til et Berg i **Elvekrogen** mærket x, derfra i Syd over Elven til et Berg i **Lillehaugen** mærket x og hvor der da støder mod Grændseskillet mellem Aarnæs og Lysnæs. - Denne Skov og Udmark, som ligger mellem Skjellet No 1 og 2 tilfalder Søren Hemmingsen og som er sammenhengende med hans Hjemjord. Den Skovteig som ligger paa Søndre side af Skjellet No 2 og til det støder mod Tværelven eller til Skillet mod Aarnæs tilfalder Oluf Knudsen. Dermed er Eiendommen Delt. Al Havnegang benyttes fælles; Dog paaligger det en vær af Parterne saa meget som muligt at vogte sinne Kræature for anden Mands Hjemjord. - Fri Vei for nødvendig Kjørsel forbeholdes ogsaa en vær af Parterne. Efter det saaledes Passerede ansættes Skyldforholdet saaledes efter den reviderede Skyld:

Søren Hemmingsens Part (Hovedbruket) en Ort 2 sk.	= 1 ort 2 sk.
Oluf Knudsens Part - en Ort og en Sk.	= 1 ort 1 sk
Gjør Lysnæs indre samlede Skyld	= 2 ort 3 sk.

John Pedersen. Ole Bersvensen. Nils Olsen. mp.P. Salamon Jacobsen m.p.P.  
Kjøber Oluf Knudsen. Søren Hemmingsen. m.p.P.

Tinglyst 22. Juli 1876.